
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

Г О внесении изменений в приказ от 
25.06.2025 №771/ОД

И

В соответствии с Положением о порядке и условиях снижения стоимости платных 
образовательных услуг по договорам об образовании в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Нижегородский государственный 
педагогический университет имени Козьмы Минина», введенным в действие приказом от 
01.11.2024 № 1414/ОД, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 25.06.2025 № 771/ОД «О предоставлении скидок по оплате 
обучения в 2025-2026 учебном году» (далее - Приказ):

1.1. Изложить п. 1.2. Приказа в следующей редакции:
«1.2. 10% от установленной на 2025-2026 учебный год стоимости платных образовательных 

услуг при наличии диплома НГПУ им. К. Минина при поступлении с предшествующего на 
последующий («бакалавриат», «специалитет», «магистратура») уровень образования».

1.2. Дополнить Приказ п. I 1 в следующей редакции:
« I1. Предоставить скидку по оплате обучения по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам высшего образования за счет средств физических и (или) 
юридических лиц, заключаемым при поступлении в 2025-2026 учебном году на 1 курс, при 
условии оплаты по заключенному договору об образовании до 30 сентября 2025 года 
(включительно) в размере 10% от установленной на 2025-2026 учебный год стоимости платных 
образовательных услуг при наличии диплома НГПУ им. К. Минина при поступлении с 
предшествующего на последующий («аспирантура») уровень образования».

1.3. Дополнить Приказ п. 3.1 в следующей редакции:
«3.1. Предоставить скидку по оплате обучения по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам высшего образования по программам бакалавриата и программам 
специалитета за счет средств физических и (или) юридических лиц, заключаемым при 
поступлении в 2025-2026 учебном году на 1 курс:

100% от установленной на 2025-2026 учебный год стоимости платных образовательных 
услуг в случае поступления на обучение лиц, указанных в пункте 6 части 5.1 статьи 71 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"».



1.4. Дополнить п. 6 Приказа абзацами 2 и 3 в следующей редакции:
«Установленные абзацем 1 настоящего пункта правила не распространяются на условия 

предоставления скидки, установленной п. 3.1. настоящего приказа, при поступлении на 
направления подготовки (специальности), не имеющие бюджетного финансирования.

Указанная скидка предоставляется на все время обучения (в том числе в случае перехода на 
обучение по другой образовательной программе на направления подготовки (специальности), не 
имеющие бюджетного финансирования)».

2. Директору центра профориентации и приема абитуриентов при заключении договоров об 
образовании руководствоваться настоящим приказом.

3. Директору центра стратегических коммуникаций и информационной политики в течение 
2 дней с момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте 
Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и организации 
приемной кампании.

Ректор В.В. Сдобняков


